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skal jeg meget gjerne erklære, at der fra mit

Standpunkt heller ikke var Noget iveien for
at gaae ind paa den fjerde afden ærede Rigs-
dagsmand for Svendborg Amts 6te Valgkreds
(J. A. Hanfenz opstillede Betingelse, der jo "
kunde«fc Er. aabne Mulighed for det System,
at disse Valg fremkom paa samme Maade

som Landsthingsvalgene, altsaa igjennem en

Valgbarhedscensus.
Den- ærede Rigsdagsmand for Odense

Amts 2den Valgkreds (Grnndtvig) har gjort
en Hovedindvending mod Adressen, den nem-

lig, at den kom« for seent. Jeg skal dertil

svare, at jeg ikke indseer, hvorledes den skulde
komme sor, hvorledes man skulde kunne udtale
sig om en Afgjørelse,"forinden denne havde

fundet Sted. Jeg troer ogsaa, at han over-

drev« ikke lidet, naar han sagde, at der Jntet
var vundet ved Adressen. Jeg troer, at- de

allerfleste Medlemmer i Salen — jeg vil ikke

sige med stor Glæde,7 men dog med Fortrøst-

ning —- gik ind paa den nye Tingenes Or-

den, dersom de her udtalte Ønsker»bleve op-

fyldte, ——— i alt Fald med Undtagelse af dem,

som overhovedet ere inod denne Statsordning«
hvortil jeg selv hører og den ærede Rigsdags-
mand medz«men vi have jo været nødte til

at gaae ind paa det) som engang foreliggerz
kden ærede Rigsdagsmand har jo selv i fuldeste
Maade gjort det ved at opstille 18 Betingel-
ser, under hvilke han vilde give sit Ja. Lige-
saa troer jeg, at den Paastand, at, om disse
Ønsker bleve opfyldte, vilde man dog ikke have
nogen Sikkerhed for Fremtiden, er ugrundet.
Det er ganske vist, at Ingen afios raader over

Fremtiden; vi kunne ikke gjøre andet, end for-
søge paa at tilveiebringe de Betingelser-, hvor-
afFremtiden skal udvikle sig. Hvis den lærede
Rigsdagsmand har sigter til, at Rigsraadet
kunde forandre disse Reformer, ifald de bleve

vedtagne, saa har han Ret; men han vil vist

erkjende,’at der dog i S 57 indeholdes en ikke

ringe Sikkerhed sor, at man ikke vil foretage
overilede og letstndige Forandringer, ligesom
han ogsaa derved kan være betrygget mod, at

saadanne Forandringer ville skee i» en for
Danmark fjendtlig Retning, da det er nød-

vendigt, at idetmindste 40 Medlemmer skulle

stemme derfor og Danmark jo har 47

Medlemmer i Rigsraadet. « Det er hel-
ler ikke i mindste Maade) Adressens Hen-

sigt. at dysse Folk i Søvn. Jeg vil
snarere sige, at det er dens Hensigt at,

—vække Folk, at' gjøre opmærksom paa, at det

ingenlunde er, fordi vi føle os betryggede ved

Udkastet til Fællesforfatningen, at vi have af-

givet vort Ja. Dette er ikke at dysse Folk i

Søvn; det er tvertimod at opfordre dem til

fortsat Opmærksomhed, og navnlig til at om-

fatte de directe Valg med stor Omhu.
De spydige Bemærkninger , som den ærede

Rigsdagsmand for Svendborg Amts 6teKreds«

(J. A. Hanfenz har gjort mod Adressen, ere

allerede tildeels imødegaaede af andre Talere.
Jeg skal blot tilføie, at jeg ikke har sagt, at

Adressen skulde være en Oplysning til Bæk-

gerne, men til Folkets Masse, fordi den ikke

har Adgang til Forhandlingerne her. De Faa-

her kunne rummes,« høre jo for Størstedelen

hjemme i Kjøbenhavnz i det øvrige Land er-

fares kun Lidet, af hvad her foregaaer, og det

Lidet erfares gjennem Bladene, men der er det

ofte fremsat i et saa stærkt Farvelys (En

JStemme: Omgivet af en fortßand!), atdet

ißillede, man derved faaer af Forhandlingerne

her, ikke er meget stemmende med Virkeligheden.
Det Samme gjælder ogsaa, hvad Kongen an-

gaaer-.- Kongen læser vistnok ikke disse vidt-

løftige For-handlinger— idetmindste troer jeg
ikke, at vi kunne gjøre noget Krav herpaa —-

og vi vide altsaa ikke, gjennem hvilke Kilder

han kommer til Kundskab derom. INaar vi alt-

faa maae erkjende, at det er vigtigt, at Kon-

gen veed, hvorledes den sande Stemning er

her, troer jeg, at vi selv maae paatage os at

oplyse ham derom. Det er heller ikke sagt,
som det er bemærket af en æret Taler, der

sidder bagved mig, at Adressens Fordringer af
19de Oct. s. A. ere opfyldte; der er kun sagt,
at de forsaavidt ere opfyldte, som der gi-
ves Rigsraadet lovgivende Myndighed ,

at

Rigsraadet sammensætth af 3 Gange saa
mange folkevalgte som kongevalgte Medlemmer,
og at der er indførtMinisteransvarlighedz disfe
Ting ville vist ikke kunne benægtes. Hvorvidt
Beslutningsmyndigheden gaaer-, fremgaaer af
lfelve Adressen, da der, længere nede staaer, at

iden er indskrænket til et blot Ja eller Nei.


